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TERMINAIS AÉREOS DE MARINGÁ – SBMG S/A 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019 
EDITAL Nº 011/2019 – GABARITO DEFINITIVO E NOTAS PRELIMINARES DAS PROVAS OBJETIVAS 

 
 

Divulga o gabarito definitivo e as notas 
preliminares das provas objetivas aplicadas no dia 
28/04/2019 do Concurso Público Edital de 
abertura nº 001/2019. 

 
 
O Presidente da Comissão Especial do Concurso Público, no uso de suas atribuições e tendo em vista 
as Normas e Instruções emanadas da Terminais Aéreos de Maringá – SBMG S/A, TORNA PÚBLICO:  

1. O resultado dos recursos interpostos quanto ao gabarito preliminar das provas objetivas aplicadas no 
dia 28/04/2019, conforme ANEXO I do presente edital.  

2. O gabarito definitivo das provas objetivas do Concurso Público dos Terminais Aéreos de Maringá – 
SBMG S/A aberto pelo edital nº 001/2019, conforme ANEXO II do presente edital. 

3. As notas preliminares das provas objetivas do Concurso Público dos Terminais Aéreos de Maringá – 
SBMG S/A aberto pelo edital nº 001/2019, aplicadas em 14/04/2019, conforme ANEXO III. 

4. A listagem dos candidatos ausentes nas provas objetivas do Concurso Público dos Terminais Aéreos 
de Maringá – SBMG S/A aberto pelo edital nº 001/2019, aplicadas em 14/04/2019, conforme ANEXO 
IV. 

5. Abre-se prazo para recurso quanto às notas preliminares das provas objetivas nos dias 27 a 
28/05/2019, o que se dará por meio de formulário eletrônico a ser disponibilizado em 27/05/2019. 

a. Os candidatos deverão observar o previsto no item 10 do Edital de Abertura do Concurso 
Público com relação à interposição de recursos. 

b. Os recursos deverão ser redigidos por meio de formulários específicos que estarão disponíveis 
no Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso, disponível no endereço eletrônico 
www.fauel.org.br, e seguir as instruções ali contidas, devendo ser encaminhados até às 
23h59min do prazo estabelecido no subitem 3 deste Edital, observado o horário oficial de 
Brasília – DF. 

Maringá, 24 de maio de 2019. 

  

 
FELIPE GABRIEL DA SILVA FERRO 

PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO 
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ANEXO I – RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS QUANTO ÀS QUESTÕES DAS PROVAS OBJETIVAS 

 

Inscrição Nome do Candidato Nascimento Nome do Cargo Número 
Questão 

RESULTADO 
AO PEDIDO 

49505578 Mauricio Egidio Adamo 25/11/1968 Assistente Contábil 8 INDEFERIDO  

49505578 Mauricio Egidio Adamo 25/11/1968 Assistente Contábil 36 INDEFERIDO 

49502114 Virginia dos Santos Villa 17/02/1993 Assistente Contábil 36 INDEFERIDO 

49502483 GLEYSON SIQUEIRA DA SILVA 26/10/1980 Auxiliar Administrativo 3 INDEFERIDO 

49504384 Vitoria Gabrieli Cuboski 00/00/0000 Auxiliar Administrativo 3 INDEFERIDO 

49503945 Lucia Hirano Yamada 17/05/1978 Auxiliar Administrativo 5 INDEFERIDO  

49500913 Adelso Garcia Gomes Junior 16/08/1999 Auxiliar Administrativo 6 INDEFERIDO 

49505811 Lucas Giovani Freitas 22/03/1992 Auxiliar Administrativo 7 INDEFERIDO 

49501214 ALINE DE OLIVEIRA TORQUETTE ITAKURA MONTEIRO 27/03/1987 Auxiliar Administrativo 9 INDEFERIDO 

49500122 Gerson Sonego 06/04/1974 Auxiliar Administrativo 11 INDEFERIDO 

49500122 Gerson Sonego 06/04/1974 Auxiliar Administrativo 14 INDEFERIDO 

49500913 Adelso Garcia Gomes Junior 16/08/1999 Auxiliar Administrativo 15 INDEFERIDO 

49505782 José Augusto Pires 13/04/1984 Auxiliar Administrativo 15 INDEFERIDO 

49501214 ALINE DE OLIVEIRA TORQUETTE ITAKURA MONTEIRO 27/03/1987 Auxiliar Administrativo 22 INDEFERIDO 

49500709 Marlon Junior Patrocinio Dias 06/04/1993 Auxiliar Administrativo 27 INDEFERIDO 

49501654 Leandro Massaki Doi Sakamoto 07/10/1993 Auxiliar Administrativo 28 INDEFERIDO 

49502483 GLEYSON SIQUEIRA DA SILVA 26/10/1980 Auxiliar Administrativo 34 INDEFERIDO 

49505811 Lucas Giovani Freitas 22/03/1992 Auxiliar Administrativo 34 INDEFERIDO 

49502483 GLEYSON SIQUEIRA DA SILVA 26/10/1980 Auxiliar Administrativo 37 INDEFERIDO 

49500122 Gerson Sonego 06/04/1974 Auxiliar Administrativo 47 INDEFERIDO 
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49503540 Leandro dos santos 14/03/1994 Auxiliar Administrativo 47 INDEFERIDO 

49505811 Lucas Giovani Freitas 22/03/1992 Auxiliar Administrativo 47 INDEFERIDO 

49500495 Katyuscia Sota Floriano 04/06/1999 Auxiliar Administrativo 49 INDEFERIDO 

49503540 Leandro dos santos 14/03/1994 Auxiliar Administrativo 49 INDEFERIDO 

49500913 Adelso Garcia Gomes Junior 16/08/1999 Auxiliar Administrativo 50 INDEFERIDO 

49502863 Adrielson Valdemar Zago  04/07/1989 Auxiliar de Operações Aeroportuárias (12x36) 3 DEFERIDO 

49504863 Bruno Jose Bossoni dos Santos 02/07/2000 Auxiliar de Operações Aeroportuárias (12x36) 3 DEFERIDO 

49504617 EDVALDO DECANINI JUNIOR 26/07/1995 Auxiliar de Operações Aeroportuárias (12x36) 3 DEFERIDO 

49502236 FRANCIELI DE CARVALHO FUGGI 19/02/1987 Auxiliar de Operações Aeroportuárias (12x36) 3 DEFERIDO 

49505432 Gabriel Felipe Batamam de Andrade 06/04/1998 Auxiliar de Operações Aeroportuárias (12x36) 3 DEFERIDO 

49503458 Irineu Lagni Junior 05/02/1989 Auxiliar de Operações Aeroportuárias (12x36) 3 DEFERIDO 

49503629 João Augusto Alves Leite Gleden 05/08/2000 Auxiliar de Operações Aeroportuárias (12x36) 3 DEFERIDO 

49501913 Maria Cristina Gonçalves Lopes 02/06/1982 Auxiliar de Operações Aeroportuárias (12x36) 3 DEFERIDO 

49501789 Mayara de Queiroz Martins 28/01/1993 Auxiliar de Operações Aeroportuárias (12x36) 3 DEFERIDO 

49500146 natan leonardo batista de silva 14/05/1989 Auxiliar de Operações Aeroportuárias (12x36) 3 DEFERIDO 

49500624 RAFAEL ANDRADE 04/01/1990 Auxiliar de Operações Aeroportuárias (12x36) 3 DEFERIDO 

49503194 valdir jose pereira 05/06/1977 Auxiliar de Operações Aeroportuárias (12x36) 3 DEFERIDO 

49503298 VICTOR HUGO DA SILVA BARLATTI 06/02/1992 Auxiliar de Operações Aeroportuárias (12x36) 3 DEFERIDO 

49503629 João Augusto Alves Leite Gleden 05/08/2000 Auxiliar de Operações Aeroportuárias (12x36) 9 INDEFERIDO 

49500624 RAFAEL ANDRADE 04/01/1990 Auxiliar de Operações Aeroportuárias (12x36) 16 INDEFERIDO 

49504617 EDVALDO DECANINI JUNIOR 26/07/1995 Auxiliar de Operações Aeroportuárias (12x36) 17 INDEFERIDO 

49502548 Pedro Henrique Lanjoni Barros 30/08/1993 Auxiliar de Operações Aeroportuárias (12x36) 22 INDEFERIDO 

49500008 RAMON TIAGO BASTOS PINTO 24/10/1994 Auxiliar de Operações Aeroportuárias (12x36) 30 INDEFERIDO 

49503183 HUGO AHMON MUNIZ PACHECO 08/02/1991 Auxiliar de Operações Aeroportuárias (12x36) 36 INDEFERIDO 

49504863 Bruno Jose Bossoni dos Santos 02/07/2000 Auxiliar de Operações Aeroportuárias (12x36) 37 INDEFERIDO 
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49503183 HUGO AHMON MUNIZ PACHECO 08/02/1991 Auxiliar de Operações Aeroportuárias (12x36) 37 INDEFERIDO 

49504863 Bruno Jose Bossoni dos Santos 02/07/2000 Auxiliar de Operações Aeroportuárias (12x36) 39 INDEFERIDO 

49504863 Bruno Jose Bossoni dos Santos 02/07/2000 Auxiliar de Operações Aeroportuárias (12x36) 45 INDEFERIDO 

49500147 Hiago Henrique da Silva 08/09/1996 Auxiliar de Operações Aeroportuárias (12x36) 49 INDEFERIDO 

49501812 José de Souza Santos Neto 25/02/1980 Controlador de Tráfego Aéreo 26 INDEFERIDO 

49501595 ÁTILA POHL GUIMARÃES 20/10/1977 Controlador de Tráfego Aéreo 31 INDEFERIDO 

49501812 José de Souza Santos Neto 25/02/1980 Controlador de Tráfego Aéreo 31 INDEFERIDO 

49500967 TIAGO DE AZEVEDO GUEDES 00/00/0000 Controlador de Tráfego Aéreo 31 INDEFERIDO 

49501292 EULÁLIA CRISTINA DOS SANTOS ROCHA 00/00/0000 Controlador de Tráfego Aéreo 32 INDEFERIDO 

49503627 Marcos Ferreira da Silva 19/04/1968 Controlador de Tráfego Aéreo 32 INDEFERIDO 

49501292 EULÁLIA CRISTINA DOS SANTOS ROCHA 00/00/0000 Controlador de Tráfego Aéreo 34 INDEFERIDO 

49503627 Marcos Ferreira da Silva 19/04/1968 Controlador de Tráfego Aéreo 34 INDEFERIDO 

49501292 EULÁLIA CRISTINA DOS SANTOS ROCHA 00/00/0000 Controlador de Tráfego Aéreo 38 INDEFERIDO 

49503627 Marcos Ferreira da Silva 19/04/1968 Controlador de Tráfego Aéreo 38 INDEFERIDO 

49501812 José de Souza Santos Neto 25/02/1980 Controlador de Tráfego Aéreo 40 INDEFERIDO 

49504695 Aline Montanher Polizel 10/08/1996 Engenheiro Civil (Aeroporto) 6 INDEFERIDO 

49504201 Ben Hur Severo Quadros 06/08/1996 Engenheiro Civil (Aeroporto) 6 INDEFERIDO 

49505033 Giovanni Romão Barcala 23/06/1986 Engenheiro Civil (Aeroporto) 6 INDEFERIDO 

49505033 Giovanni Romão Barcala 23/06/1986 Engenheiro Civil (Aeroporto) 8 INDEFERIDO 

49502012 Marlon Bomfim Santana 21/03/1991 Engenheiro Civil (Aeroporto) 8 INDEFERIDO 

49501796 Ingryd Mayara Santana  18/11/1993 Engenheiro Civil (Aeroporto) 13 INDEFERIDO 

49501873 Jean Lucas dos Passos Belo 05/05/1992 Engenheiro Civil (Aeroporto) 14 INDEFERIDO 

49503460 Paulo Hipólito Monteiro Neto 01/03/1983 Engenheiro Civil (Aeroporto) 14 INDEFERIDO 

49501656 ALESSANDRA SANTOS DE OLIVEIRA 25/09/1990 Engenheiro Civil (Aeroporto) 15 INDEFERIDO 

49505378 ALESSANDRO DE ANDRADE GOMES 06/08/1992 Engenheiro Civil (Aeroporto) 15 INDEFERIDO 
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49504494 KEYLA NAYARA DE OLIVEIRA 30/12/1992 Engenheiro Civil (Aeroporto) 15 INDEFERIDO 

49504395 LÍvia Maria Feltrini Rocha 31/12/1996 Engenheiro Civil (Aeroporto) 15 INDEFERIDO 

49500269 LOAINE CAROLINE BELO 09/07/1994 Engenheiro Civil (Aeroporto) 15 INDEFERIDO 

49504199 NALAN TADAO NODA LIMA 25/08/1996 Engenheiro Civil (Aeroporto) 15 INDEFERIDO 

49502108 Thiago Lopes Rodrigues 14/09/1993 Engenheiro Civil (Aeroporto) 19 INDEFERIDO 

49504395 LÍvia Maria Feltrini Rocha 31/12/1996 Engenheiro Civil (Aeroporto) 24 INDEFERIDO 

49505398 Rogério Ceneviva 22/01/1974 Engenheiro Civil (Aeroporto) 24 INDEFERIDO 

49505033 Giovanni Romão Barcala 23/06/1986 Engenheiro Civil (Aeroporto) 25 INDEFERIDO 

49505033 Giovanni Romão Barcala 23/06/1986 Engenheiro Civil (Aeroporto) 26 INDEFERIDO 

49503067 Isabela Cristhine Bortoloti 22/12/1993 Engenheiro Civil (Aeroporto) 26 INDEFERIDO 

49501873 Jean Lucas dos Passos Belo 05/05/1992 Engenheiro Civil (Aeroporto) 26 INDEFERIDO 

49502569 Tais Marmentini de Souza 15/01/1994 Engenheiro Civil (Aeroporto) 26 INDEFERIDO 

49503076 Amanda Borges Albuquerque 27/03/1992 Engenheiro Civil (Aeroporto) 27 INDEFERIDO 

49505033 Giovanni Romão Barcala 23/06/1986 Engenheiro Civil (Aeroporto) 27 INDEFERIDO 

49503067 Isabela Cristhine Bortoloti 22/12/1993 Engenheiro Civil (Aeroporto) 27 INDEFERIDO 

49501873 Jean Lucas dos Passos Belo 05/05/1992 Engenheiro Civil (Aeroporto) 27 INDEFERIDO 

49503773 Marcos Aurelio Cruz de Castro 18/08/1994 Engenheiro Civil (Aeroporto) 27 INDEFERIDO 

49503460 Paulo Hipólito Monteiro Neto 01/03/1983 Engenheiro Civil (Aeroporto) 27 INDEFERIDO 

49502569 Tais Marmentini de Souza 15/01/1994 Engenheiro Civil (Aeroporto) 27 INDEFERIDO 

49501442 Túlio Lacerda Pena 12/05/1997 Engenheiro Civil (Aeroporto) 27 INDEFERIDO 

49501873 Jean Lucas dos Passos Belo 05/05/1992 Engenheiro Civil (Aeroporto) 28 INDEFERIDO 

49501442 Túlio Lacerda Pena 12/05/1997 Engenheiro Civil (Aeroporto) 28 INDEFERIDO 

49501656 ALESSANDRA SANTOS DE OLIVEIRA 25/09/1990 Engenheiro Civil (Aeroporto) 29 DEFERIDO 

49504695 Aline Montanher Polizel 10/08/1996 Engenheiro Civil (Aeroporto) 29 DEFERIDO 

49502902 AMANDA ALTRÃO ALVES 28/02/1997 Engenheiro Civil (Aeroporto) 29 DEFERIDO 
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49503011 André Felipe Pereira de Matos 26/04/1996 Engenheiro Civil (Aeroporto) 29 DEFERIDO 

49503541 André Paisana Nogueira 00/00/0000 Engenheiro Civil (Aeroporto) 29 DEFERIDO 

49503714 Caio Cesar Wasem 21/04/1993 Engenheiro Civil (Aeroporto) 29 DEFERIDO 

49502877 DANIEL ALEXANDRE TARBAS 00/00/0000 Engenheiro Civil (Aeroporto) 29 DEFERIDO 

49505072 EDUARDO BELIM SALVINI 20/07/1995 Engenheiro Civil (Aeroporto) 29 DEFERIDO 

49504082 Emilio Antonio Scolari Neto 12/08/1986 Engenheiro Civil (Aeroporto) 29 DEFERIDO 

49500680 Ewerton Franco de Ramos 04/10/1995 Engenheiro Civil (Aeroporto) 29 DEFERIDO 

49502056 Gisele Genovesi 27/11/1997 Engenheiro Civil (Aeroporto) 29 DEFERIDO 

49505393 Guilherme Grigio Gabriel 14/02/1995 Engenheiro Civil (Aeroporto) 29 DEFERIDO 

49504932 José Venâncio Pinheiro Rotta 05/09/1995 Engenheiro Civil (Aeroporto) 29 DEFERIDO 

49504395 LÍvia Maria Feltrini Rocha 31/12/1996 Engenheiro Civil (Aeroporto) 29 DEFERIDO 

49500105 Luís Henrique Bissi Vidotti 25/05/1995 Engenheiro Civil (Aeroporto) 29 DEFERIDO 

49500216 marcelino sobral de oliveira junior 21/12/1991 Engenheiro Civil (Aeroporto) 29 DEFERIDO 

49502209 Mariane Seneme Nani 31/05/1990 Engenheiro Civil (Aeroporto) 29 DEFERIDO 

49504041 RAYARA HERREIRO DE CARVALHO 00/00/0000 Engenheiro Civil (Aeroporto) 29 DEFERIDO 

49505574 silvana soares silva 06/02/1983 Engenheiro Civil (Aeroporto) 29 DEFERIDO 

49501442 Túlio Lacerda Pena 12/05/1997 Engenheiro Civil (Aeroporto) 29 DEFERIDO 

49505634 VINICIUS MENDES PARLADORE 22/11/1996 Engenheiro Civil (Aeroporto) 29 DEFERIDO 

49504494 KEYLA NAYARA DE OLIVEIRA 30/12/1992 Engenheiro Civil (Aeroporto) 32 INDEFERIDO 

49502012 Marlon Bomfim Santana 21/03/1991 Engenheiro Civil (Aeroporto) 34 INDEFERIDO 

49500070 Andreza Gums Domingos 06/06/1995 Engenheiro Civil (Aeroporto) 37 INDEFERIDO 

49503937 Bruno Carvalho Biazetto 16/06/1987 Engenheiro Civil (Aeroporto) 37 INDEFERIDO 

49504000 Claudio Nuernberg Junior 09/09/1991 Engenheiro Civil (Aeroporto) 37 INDEFERIDO 

49505033 Giovanni Romão Barcala 23/06/1986 Engenheiro Civil (Aeroporto) 37 INDEFERIDO 

49500007 Jaqueline Mantovani Vicentini 27/06/1988 Engenheiro Civil (Aeroporto) 37 INDEFERIDO 



               
                 TERMINAIS AÉREOS DE MARINGÁ SBMG S.A. 

 
 

Página 7 de 11 

TERMINAIS AÉREOS DE MARINGÁ SBMG S/A 
CNPJ 03.869.208/0001-30 

 Av. Dr. Vladimir Babkov n° 900, Parque Industrial Mário Bulhões Maringá – PR CEP: 87065-665 
Email: contato@aeroportomaringa.com.br Fone: (44)3366-3838 

49501873 Jean Lucas dos Passos Belo 05/05/1992 Engenheiro Civil (Aeroporto) 37 INDEFERIDO 

49500105 Luís Henrique Bissi Vidotti 25/05/1995 Engenheiro Civil (Aeroporto) 37 INDEFERIDO 

49500216 marcelino sobral de oliveira junior 21/12/1991 Engenheiro Civil (Aeroporto) 37 INDEFERIDO 

49503773 Marcos Aurelio Cruz de Castro 18/08/1994 Engenheiro Civil (Aeroporto) 37 INDEFERIDO 

49502209 Mariane Seneme Nani 31/05/1990 Engenheiro Civil (Aeroporto) 37 INDEFERIDO 

49504136 Michael Augusto de Oliveira 08/10/1990 Engenheiro Civil (Aeroporto) 37 INDEFERIDO 

49505398 Rogério Ceneviva 22/01/1974 Engenheiro Civil (Aeroporto) 37 INDEFERIDO 

49502108 Thiago Lopes Rodrigues 14/09/1993 Engenheiro Civil (Aeroporto) 37 INDEFERIDO 

49504695 Aline Montanher Polizel 10/08/1996 Engenheiro Civil (Aeroporto) 40 DEFERIDO 

49503937 Bruno Carvalho Biazetto 16/06/1987 Engenheiro Civil (Aeroporto) 40 DEFERIDO 

49504000 Claudio Nuernberg Junior 09/09/1991 Engenheiro Civil (Aeroporto) 40 DEFERIDO 

49504933 Fabricio Marcelino da Silva 12/11/1984 Engenheiro Civil (Aeroporto) 40 DEFERIDO 

49505033 Giovanni Romão Barcala 23/06/1986 Engenheiro Civil (Aeroporto) 40 DEFERIDO 

49501873 Jean Lucas dos Passos Belo 05/05/1992 Engenheiro Civil (Aeroporto) 40 DEFERIDO 

49502541 Lucas Shima Barroco 10/02/1986 Engenheiro Civil (Aeroporto) 40 DEFERIDO 

49505579 Marcus Vinícius Martins Vargas Prudencio 19/05/1989 Engenheiro Civil (Aeroporto) 40 DEFERIDO 

49502209 Mariane Seneme Nani 31/05/1990 Engenheiro Civil (Aeroporto) 40 DEFERIDO 

49502770 Natalia Giacobo Rohr 19/12/1996 Engenheiro Civil (Aeroporto) 40 DEFERIDO 

49503460 Paulo Hipólito Monteiro Neto 01/03/1983 Engenheiro Civil (Aeroporto) 40 DEFERIDO 

49505398 Rogério Ceneviva 22/01/1974 Engenheiro Civil (Aeroporto) 40 DEFERIDO 

49500921 THIAGO SELIGER WOELLNER 30/12/1995 Engenheiro Civil (Aeroporto) 40 DEFERIDO 

49501442 Túlio Lacerda Pena 12/05/1997 Engenheiro Civil (Aeroporto) 40 DEFERIDO 

49505072 EDUARDO BELIM SALVINI 20/07/1995 Engenheiro Civil (Aeroporto) 42 DEFERIDO 

49502296 Gusthavo Ribeiro de Oliveira 06/02/1995 Engenheiro Civil (Aeroporto) 42 DEFERIDO 

49500898 Luca Martins Soncin 22/11/1992 Engenheiro Civil (Aeroporto) 42 DEFERIDO 
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49505579 Marcus Vinícius Martins Vargas Prudencio 19/05/1989 Engenheiro Civil (Aeroporto) 42 DEFERIDO 

49502012 Marlon Bomfim Santana 21/03/1991 Engenheiro Civil (Aeroporto) 42 DEFERIDO 

49502770 Natalia Giacobo Rohr 19/12/1996 Engenheiro Civil (Aeroporto) 42 DEFERIDO 

49502108 Thiago Lopes Rodrigues 14/09/1993 Engenheiro Civil (Aeroporto) 42 DEFERIDO 

49501442 Túlio Lacerda Pena 12/05/1997 Engenheiro Civil (Aeroporto) 42 DEFERIDO 

49504933 Fabricio Marcelino da Silva 12/11/1984 Engenheiro Civil (Aeroporto) 44 INDEFERIDO 

49501873 Jean Lucas dos Passos Belo 05/05/1992 Engenheiro Civil (Aeroporto) 46 INDEFERIDO 

49504695 Aline Montanher Polizel 10/08/1996 Engenheiro Civil (Aeroporto) 49 INDEFERIDO 

49502445 VANESSA FAVORETO NASCIMENTO 03/07/1993 Engenheiro Civil (Aeroporto) 49 INDEFERIDO 
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ANEXO II – GABARITO DEFINITIVO DAS PROVAS OBJETIVAS 

 

LEGENDA: 

X = QUESTÃO ANULADA 

 

 
ASSISTENTE CONTÁBIL 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

B A A D A C C C C A 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C B A B B A D B E E 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

B E C C B E D C A E 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C A D E A A D B B C 

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 

E A B C E B B A A C 

 
 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

A B D A B C C B C D 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

E D D E A D A B E B 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

C C A C E E E A A A 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C E B A C D A C A B 

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 

D D A A B B E C D E 

 
 
AUXILIAR DE OPERAÇÕES AEROPORTUÁRIAS (12X36) 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

E D X B C B A B A A 
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11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C D B E A B E D E C 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

C E E A D D D A A C 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

B D C C D A B B B C 

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 

B D B C D C A C C D 

 
 
ENGENHEIRO CIVIL (AEROPORTO) 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

B A A D A C C C C A 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C B A B B A D B E E 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

B E C C B C B D X C 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A D E D A B X D C X 

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 

A X A C C A B A A C 

 
 
CONTROLADOR DE TRÁFEGO AÉREO 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

E D X B C B A B A A 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C D B E A B E D E C 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

C E E A D D A C B C 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

D A B D A D B B B C 

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 

D A C C A D B D A D 

 
 
TÉCNICO EM METEOROLOGIA  
 



               
                 TERMINAIS AÉREOS DE MARINGÁ SBMG S.A. 

 
 

Página 11 de 11 

TERMINAIS AÉREOS DE MARINGÁ SBMG S/A 
CNPJ 03.869.208/0001-30 

 Av. Dr. Vladimir Babkov n° 900, Parque Industrial Mário Bulhões Maringá – PR CEP: 87065-665 
Email: contato@aeroportomaringa.com.br Fone: (44)3366-3838 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

E D X B C B A B A A 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C D B E A B E D E C 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

C E E A D A D B C A 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B D D A E B D C B 

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 

D B A D D C B C B C 

 
 
TÉCNICO EM INFORMAÇÕES AERONÁUTICAS 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

E D X B C B A B A A 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C D B E A B E D E C 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

C E E A D B D A B C 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

D B B D B D A C A B 

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 

C B C D A B A B D A 

 
 

 
 
 
 
 
 


